



T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı
Tarih: 27 Mart 2013
Sayı: 11403

20660

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorunun T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk ÇELİK tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını Anayasa'nın 98. ve TBMM İçtüzüğü'nün 96. maddeleri gereğince saygıyla arz ederim. 27.03.2013

Ayşe Eser DANIŞOĞLU
CHP İstanbul Milletvekili

Ülkemizde çocuk işçiliği önemli bir toplumsal sorundur ve çocukların çoğu kayıt dışı olarak çalıştırılmaktadır. Ancak çocuk işçiliği ile ilgili resmi veri tutulmadığı gibi çocuk işçiliğine dair bilgiler sadece TÜİK tarafından yapılan 2006 Çocuk İşgücü Araştırması'na dayanmaktadır. Araştırma ile 6-17 grubu arasında 28.978 çocuk ile görüşmeler yapılmış ve bu görüşmelerin sonuçlarına dayanarak Türkiye'deki çocuk istihdamı ile ilgili istatistiki tahminlerde bulunulmuştur. Buna göre Türkiye'de 1 milyona yakın çocuk işçi olduğu tahmin edilmektedir. Çocuk İşçilerin sorunları ve yaşanan kazalar ancak medyada yer aldığı ölçüde gündeme getirilmektedir. Bu haberlere göre Mart ayında, Adana İli Yüreğir İlçesi Şehit Öğretmen Sait Korkmaz İlkokulu 7'nci sınıf öğrencisi 13 yaşındaki Ahmet Yıldız, Keresteciler Sitesinde bulunan Koç Plastik Fabrikasında baskı makinesine sıkışarak yaşamını yitirmiştir. Bu bağlamda:

1. Koç Plastik Fabrikası Bakanlığınız İş Teftiş Kurulu tarafından en son ne zaman denetime tabi tutulmuştur? Fabrikada 18 yaş altında başka çocuk ve genç işçi çalıştırıldığına dair herhangi bir rapor bulunmakta mıdır? Fabrikaya Bakanlığınız tarafından herhangi bir yaptırım uygulanmış mıdır, uygulanmış ise nelerdir?
2. 14 yaşını tamamlamayan bu yüzden kanun ile çocuk işçi dahi sayılmayan 13 yaşındaki Ahmet Yıldız gibi yasal olmayan yollardan çalıştırılan çocuklar adına Bakanlığınız ne gibi tedbirler almaktadır? Denetimlerde kayıt dışı çocuk işçi çalıştıran ve kanunla çocuk işçi dahi sayılmayan 14 yaş altı kişileri çalıştıran kurumlara ne gibi yaptırımlar uygulanmaktadır?
3. Kaçak çocuk işçiliğini önlemek ve denetlemek amaçlı Bakanlığınız tarafından yürütülen çalışmalar nelerdir?